
 
 

   
 

LICEO "T O M M A S O S T I G L I A N I” 
indirizzi: L I C E O delle SCIENZE UMANE - LICEO delle SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO 

SOCIALE LICEO LINGUISTICO – LICEO MUSICALE 

 Via Lanera, 61 - 75100 MATERA - Tel.  e Fax: 0835-333741 - C.F.80001060773 

www.liceotommasostigliani.gov.it e-mail : mtpm01000g@istruzione.it 

mtpm01000g@pec.istruzioneit 

 
 

 

 

Agli atti 

All’albo online 

Al sito web dell’Istituto 

         
 

Oggetto: Decreto liquidazione esperto collaudatore relativo all’attuazione del progetto da realizzare con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-74. (Titolo progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica)  

 

CUP: C19J21037630006       
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’AVVISO PUBBLICO prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e  formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato dal Consiglio d’Istituto 

http://www.liceotommasostigliani.gov.it/
mailto:mtpm01000g@istruzione.it
mailto:MTPM01000G@PEC.istruzioneit


nella seduta del 28/10/2016 con delibera n. 5 verbale 4/2016/17; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di approvazione degli 

interventi a valere sull’obiettivo/azione 

Vista  La delibera del consiglio di Istituto n. 2 del 05/11/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2019-2022 

Visto Il Decreto del Dirigente Scolastico di inserimento del progetto nel Programma annuale dell’esercizio 

finanziario 2021, Prot. n. 9794 del 24/11/2021; 

Visto  Il bando di selezione per esperto collaudatore prot.n.9825 del 25/11/2021; 

Vista la graduatoria collaudatore  prot.n. 10254 del 02/12/2021; 

Considerata La nomina del collaudatore prot.n.10572 del 10/12/2021; 

Preso atto della dichiarazione di non incompatibilità del collaudatore prot.10846 del 20/12/2021; 

Considerati I verbali di collaudo: prot.n.2344 del 9/03/2022; prot.n.5033 del 1/06/2022;prot.n.5552 del 16/06/2022. 

Preso atto  Dell’espletamento dell'incarico come declinato nella relazione/timesheet, prodotta dal dott.ssa Pecora 

Annarita e registrata agli atti di questa istituzione – prot. n. 8127 del 10/10/2022-, che qui si intende 

richiamata ed integralmente convalidata; 

Visto L'Avviso MIUR AOODGEFID/9035 al §3.6 “ammissibilità delle spese”, laddove si esplicita che:i costi 

relativi all’attività di personale interno, devono essere rapportati a costi unitari e possono riguardare soltanto 

attività prestate oltre l’orario ordinario di servizio. Esse dovranno risultare da registri o da altro documento 

che attesti l’impegno orario; 

Vista La delibera del consiglio di Istituto n.2  del 22/11/2021, di assunzione in  bilancio del progetto; 

Considerata  La scadenza della chiusura del progetto al 31/10/2022 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

la liquidazione dell'incarico di COLLAUDATORE per la realizzazione del al docente Dott.ssa Pecora Annarita 

secondo gli obiettivi, le finalità e le modalità esplicitate nel Progetto 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-74. (Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica)  nei massimali previsti dal 

progetto de quo, relativamente a n. 22 ore per l'importo lordo dipendente pari 389,69 (euro 517,13 lordo stato), come da 

CCNL scuola vigente – tabellare orario euro 17,50 (euro 23,22 l/st);  

 

Art. 2  

l D.S.G.A. è autorizzato ad emettere il relativo impegno di spesa a valere sui fondi comunitari di 

riferimento– assumendo lo stesso nell'aggregato d'uscita del programma annuale: P01/9 PON “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica enell’organi 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-7 

 

Art. 3 Importo 

Il pagamento del corrispettivo così come all'art. 1 avverrà a seguito di effettiva erogazione di finanziamento 

della presente azione FESR 

 

 
IL Dirigente Scolastico 

Rosanna PAPAPIETRO * 

*  Firmato digitalmente 

 

 


		2022-10-11T15:24:06+0200




